РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17 января 2019 г. № 7
ст Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» №110 от 17.09.2014 года «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования «Гиагинский район»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.03 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-управления в РФ», Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гиагинский район», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» №110 от 17.09.2014 года «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования «Гиагинский район» следующие изменения в раздел 3, дополнив его  подпунктами  «3.37.-3.40.» следующего содержания:
«3.37. Исполняет функции организатора по созданию условий для беспрепятственного доступа к лечебно-оздоровительной инфраструктуре, объектам культуры и объектам спорта подведомственных образовательных организаций и к предоставляемым в них услугам.
3.38. Исполняет функции организатора по обеспечению возможности самостоятельного передвижения инвалидов (детей-инвалидов) по территории подведомственной образовательной организации, входа в образовательную организацию и выхода из неё, в том числе с использованием кресла-коляски.
3.39.  Исполняет функции организатора по обеспечению на территории, прилегающей к подведомственной образовательной организации, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов.
3.40. Оказывает методические рекомендации подведомственным образовательным организациям по вопросам обеспечения условий доступности для инвалидов, предусмотренных подпунктами «3.37.-3.40.» настоящего раздела.»
2. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 03 февраля 2016 года №10 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» №110 от 17.09.2014 года «Об утверждении Положения об управлении образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикаций МУП «Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»                                                                               А.В. Бутусов